
 

Ответ на представление об устранении нарушений требований 

законодательства о несовершеннолетних 

 

Представление прокуратуры Андроповского района от 05.03.2024 № 27-

30-2024 об устранении нарушений законодательства о несовершеннолетних 

рассмотрено на совещании при заведующим с участием старшего помощника 

прокурора Чомаева А.Д. 

Прокуратурой Андроповского района выявлены нарушения норм  

п. 1 ст. 2 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», ст. 37 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», п.2 ст.2 и ст.8 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-РФ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», которые были 

допущены в виду ненадлежащего исполнения служебных обязанностей 

ответственного лица учреждения. 

В целях устранения допущенных нарушений проведены учения и 

тренировки по реализации планов обеспечения антитеррористической 

защищенности объектов (территории), план эвакуации приведен в соответствие, 

усилен контроль за соблюдением санитарных правил гигиенических нормативов. 

В соответствии с выявленными нарушениями, ответственное лицо 

привлечено к дисциплинарной ответственности (копия приказа прилагается). 

  

 

Приложение: на 1 л. в 1 экз. 
 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 6  

«Капелька»                                                                     И.А.Манаева 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение  

детский сад № 6 «Капелька» 

357070, Ставропольский край, 

 Андроповский район,  

с. Курсавка,  

ул. Братская , дом 1 

Исх. № 18 от 19.03.2024 года 

 

 

Прокуратура  

Андроповского района 

 

Заместителю прокурора района  

советнику юстиции 

А.А. Андрееву  



 

 

 

 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 6 «Капелька» 

 (наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

                                            ПРИКАЗ 36 19.03.2024 

О привлечении к дисциплинарной ответственности и наложении 

дисциплинарного взыскания 

За нарушение норм п. 1 ст. 2 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», ст. 37 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», п.2 ст.2 и ст.8 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-РФ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: Табельный 

номер 

Больных Марине Алексеевне  
(фамилия, имя, отчество) 

Заведующему хозяйством МБДОУ д/с № 6 «Капелька» 
 

(должность (специальность, профессия)) 

 замечание 
 

(вид дисциплинарного взыскания) 

 

 

Основание: представление об устранении нарушений закона прокуратуры Андроповского 

района № 27-30-2024 от 04.03.2024 г. 

  

 

 

 
Заведующий МБДОУ д/с № 6 «Капелька»    И.А.Манаева 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

С приказом работник ознакомлен  “ 19 ” марта 202 4 г. 
 (личная подпись)  

 
 

 

 

 

 


